
6. Atbalsts dalībai pārtikas kvalitātes shēmās 

 

6.6. Atbalsts nacionālās pārtikas kvalitātes shēmas un bioloģiskās 

lauksaimniecības shēmas veicināšanai 

 

225.1 Atbalstu sniedz saskaņā ar regulu Nr. 702/2014. Atbalsta mērķis ir veicināt 

nacionālās pārtikas kvalitātes shēmas un bioloģiskās lauksaimniecības shēmas 

izmantošanu, kā arī attiecīgo produktu atpazīstamību. 

 

225.2 Atbalsts atbilstoši regulas Nr.  702/2014 24. panta 2. punktam paredzēts: 

225.2 1. 50 000 euro apmērā, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis, nacionālās 

pārtikas kvalitātes shēmas, kā arī attiecīgo produktu atpazīstamības veicināšanai; 

225.2 2. 10 000 euro apmērā, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis, bioloģiskās 

lauksaimniecības shēmas, kā arī attiecīgo produktu atpazīstamības veicināšanai. 

 

225.3 Lai segtu regulas Nr.  702/2014 24. panta 4. punktā un 5. punkta 

"a" apakšpunktā minētās izmaksas: 

225.3 1. šo noteikumu 225.2 1. apakšpunktā minēto atbalstu 100 procentu apmērā 

piešķir biedrībai, kas apvieno lauksaimniecības produktu pārstrādes nozares 

asociācijas, kā arī vismaz 30 mazo un vidējo uzņēmumu pārtikas jomā, nodrošina 

Latvijas pārtikas nozares ilgtermiņa attīstību un nozares interešu pārstāvību 

Zemkopības ministrijā saskaņā ar noslēgto sadarbības līgumu, kā arī piešķir un 

popularizē prečzīmi "Kvalitatīvs produkts"; 

225.3 2. šo noteikumu 225.2 2. apakšpunktā minēto atbalstu 100 procentu apmērā 

piešķir biedrībai, kas apvieno vismaz 40 biedru, kuri darbojas bioloģiskās 

lauksaimniecības sistēmā, kā arī piešķir prečzīmi "Latvijas ekoprodukts". 

 

225.4 Lai saņemtu atbalstu, šo noteikumu 225.3 punktā minētās biedrības līdz kārtējā 

gada 1. aprīlim iesniedz Lauku atbalsta dienestā iesniegumu un detalizētu izdevumu 

tāmi. 

 

225.5 Lauku atbalsta dienests izvērtē šo noteikumu 225.4 punktā minētos 

dokumentus un mēneša laikā pēc iesniegumu iesniegšanas termiņa beigām pieņem 

lēmumu par atbalsta piešķiršanu vai par atteikumu piešķirt atbalstu. Lēmumā par 

atbalsta piešķiršanu paredz priekšapmaksu 90 procentu apmērā no izdevumu tāmē 

norādītās kopējās summas. 

 

225.6 Šo noteikumu 225.3 punktā minētās biedrības par šo 

noteikumu 225.3 punktā minētajiem izdevumiem līdz kārtējā gada 15. decembrim 

iesniedz Lauku atbalsta dienestā samaksu apliecinošu dokumentu kopijas atbilstoši šo 

noteikumu 225.4 punktā minētajai izdevumu tāmei. 

 

225.7 Lauku atbalsta dienests pēc šo noteikumu 225.6 punktā minēto dokumentu 

saņemšanas veic galīgo norēķinu. 

 


